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Šťastná třináctka! Bohumín vybojoval 4. října v Plavecké soutěži 
měst už třinácté vítězství. Město přišlo do aquacentra pod-
pořit 818 lidí, 496 mužů a 322 žen. Spolehlivě to stačilo 
nejen na vítězství v kategorii měst do 50 tisíc obyvatel, 
ale také na absolutní prvenství v počtu plavců v ce-
lém Česku bez ohledu na lidnatost města. 

Do letošního 32. ročníku celostátní soutěže se 
zapojilo osmadvacet měst. Patnáct v kategorii do 
20 tisíc obyvatel, sedm do 50 tisíc a šest nad 50 
tisíc. V prostřední skupině zůstala za Bohumí-
nem Orlová se 499 účastníky a na třetím místě 
skončila Kopřivnice s 434 plavci. V celorepubli-
kovém měřítku bez ohledu na počet obyvatel 
Bohumín porazil Liberec a Litomyšl (obě města 
shodně 701 účastníků).

Většina plavců v bohumínském aquacentru 
byla místních (690), ostatní dorazili z okolí. „Ne-
celá třicítka z Ostravy, po šestnácti z Orlové a Dol-

ní Lutyně. Z letošních statistik vyplynulo, že nás 
ve větším měřítku podpořili i sousedé z Polska, což 
pravidla umožňují,“ podotkl vedoucí aquacentra 
Jaromír Voráč.

Nejrychleji zdolal stometrovou trať opět Jakub 
Gryc s časem 0:57. Jeden z nejúspěšnějších zá-
vodníků Plaveckého klubu Bohumín si vylepšil 
loňský čas o dvě vteřiny. Současná hvězda bohu-
mínského plavání, šestnáctiletá Andrea Czerná, 
zvládla stovku za 1:04 a stejně jako loni kralovala 
mezi ženami. Nejmladšími účastníky byli pětile-
tý Vojtěch Stoklasa a šestiletá Sára Babišová. Nej-

starší podporovatelkou závodu je pak už 
několik ročníků Olga Jaroňová (93). 

Se čtyřmi délkami bazénu si pora-
dila do pěti minut. Všichni plav-

ci obdrželi kromě diplomu 
a drobných dárků i volnou 
vstupenku do aquacentra.

Republiková soutěž, kte-
rou pořádá Česká asociace 
Sport pro všechny a jejíž pa-
tronkou je olympionička 

a dvojnásobná plavecká mist-
ryně Evropy Petra Chocová, 

hodnotí dvě kritéria. Prvním je 
počet účastníků, druhým rychlost. 

Plavci do sedmi a nad šedesát let získá-
vají za zdolání trati plný počet bodů, 

u ostatních rozhoduje věk a dosažený čas. 
I v tomto hodnocení Bohumín ve své skupině 
zvítězil, v rámci všech soutěžících mu patřilo 
třetí místo. Byť v barvách stotisícových krajských 
měst Liberce a Pardubic bojovalo méně plavců, 
podali lepší výkony. A města tak obsadila první 
dvě příčky.� (yak, tch)

Společnost ČEZ Teplárenská začala 9. října dodávat teplo do 
Orlové a Bohumína. S oběma městy se dohodla, že v případě 
vyšších venkovních teplot v následujících dnech se vytápění 
zase automaticky odstaví. Podzimní počasí letos nastoupilo 
o dvacet dnů později než před rokem. Tehdy začali energetici 
topit už 19. září.

Během pravidelných letních od-
stávek ČEZ Teplárenská zkontro-
lovala na Karvinsku všechny roz-
vody, výměníky a další zařízení, 
která není možné za běžného pro-
vozu odstavit. „V rámci odstávek 
proběhly veškeré opravy, revize 
a údržbové práce, diagnostika tech-
nického stavu horkovodů a teplovo-
dů, kontroly výměníkových stanic, 
případně výměny dosluhujících 

armatur a další nezbytné práce, 
abychom byli dobře připraveni na 
zimu,“ vysvětlil generální ředitel 
ČEZ Teplárenské Rostislav Díža.

Podle vyhlášky, kterou se stanoví 
pravidla pro vytápění a dodávky 
teplé vody, začíná topná sezona, 
když v příslušném místě klesne 
průměrná denní teplota dva dny po 
sobě pod 13 stupňů a podle před-
povědi nelze očekávat oteplení. Za-

hájení dodávek tepla závisí také na 
individuální dohodě s jednotlivými 
městy.

Společnost ČEZ Teplárenská do-
dává v kraji teplo a teplou vodu 
z Elektrárny Dětmarovice i z vlast-

ních zdrojů do Orlové, kde je na 
centrální zásobování napojeno přes 
8 800 domácností, a Bohumína 
s počtem 5 800 maloodběratelů.

� Vladislav SOBOL,  
� mluvčí Skupiny ČEZ

Babí léto oddálilo topnou sezonu

Místo laxního státu  
zajistilo zubaře město � Str. 3

Autobusy jen projedou,  
parkovat budou auta � Str. 5

Pod zemí nová kanalizace,  
nad ní chodník � Str. 7

Na fotbalovém pažitu  
to ženám sluší � Str. 11

Disciplinovaní plavci drtili účastí konkurenci

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl

Do obou měst proudí teplo horkovodem z Elektrárny 
Dětmarovice.

Ilustrační foto: Pavel ČempělIlustrační foto: Pavel Čempěl
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Předsedkyně bohumínského klubu seniorů Hana Práglová je 
ztělesněním rčení, že kvůli zaneprázdnění nemají důchodci žád-
ný volný čas. V jejím diáři snad není volné místo, a přesto stále 
přichází s novými nápady a aktivitami pro své vrstevníky. Však 
také za svou iniciativu získala už podruhé titul »seniorka Morav-
skoslezského kraje« a dočkala se také republikového uznání.

Senior klub Bohumín funguje de-
větadvacet let a sdružuje bezmála 
čtyři sta členů. Ti jezdí na zájezdy, za 
kulturou, sportují, hrají hry a společ-
ně tvoří. V čele klubu stojí už čtrnáct 
let bývalá učitelka z mateřinky Hana 
Práglová. „Věnujeme se tolika aktivi-
tám, že nám na ně schází dny. A na-

vzdory tomu stále zkoušíme nové 
věci. V poslední době jsme začali hrát 
skandinávskou venkovní hru Mölkky, 
do klubovny jsme pak pořídili stolní 
hru Rummikub, díky které si hráči 
bystří paměť. Už si ji oblíbili i naši 
karbaníci, kteří dosud byli věrní jen 
kartám,“ vyjmenovala Práglová.

Bohumínskému klubu, který při-
jímá adepty od 60 let a jejíž nejstar-
ší člence je šestadevadesát, už kraj-
ská rada seniorů třikrát udělila titul 
nejlepší organizace na severní Mo-
ravě. Dvakrát rada vyzdvihla také 
samotný Bohumín coby město nej-
přívětivější k lidem v postproduk-
tivním věku. A když v roce 2020 
poprvé vyhlásila novou individuál-
ní cenu, získala ji právě Hana Prá-
glová. Nyní se s odstupem tří let 
stala »seniorkou kraje« podruhé. 
Ocenění si převzala během kraj-
ských oslav dne seniorů 30. září 
v Hlučíně. 

Na oslavě ovšem čekalo šéfku 
bohumínského klubu ještě obrov-
ské překvapení. Akce se totiž účast-
nila předsedkyně Rady seniorů ČR 
Lenka Desatová, která představila 
novou celorepublikovou cenu za 
dlouhodobou aktivitu ve formě pa-
mětního listu. Na základě doporu-
čení krajské organizace se jej roz-
hodla udělit  dvěma osobám 
z Moravskoslezského kraje. „Když 
vyslovili mé jméno, podlomily se mi 
nohy. Vůbec jsem to nečekala a hod-
ně mě to dojalo,“ vyznala se Práglo-
vá. Kromě ní ocenila republiková 
rada také vedoucí klubu z Bruntálu.
� (red)

K celorepublikovému Týdnu sociálních služeb se tradičně připojilo také bohumínské 
centrum. Ve středu 4. října uspořádalo na zahradě jarmark, na němž byly k mání vý-
robky, které vytvořili klienti v terapeutických dílnách. Současně centrum v Masarykově 
ulici zpřístupnilo v rámci dne otevřených dveří své zázemí veřejnosti.

„Uživatelé centra s mentálním a přidruženým 
kombinovaným postižením v dílnách vytvářejí 
velmi zdařilé výrobky. Na jarmarku si je pak může 
pořídit veřejnost,“ sdělila ředitelka Centra sociál-
ních služeb Bohumín Petra Chalupová. Košíkář-
ská dílna dodala na trh výtvory z proutí, tkalcov-
ská vonné polštářky. Na pultech nechyběla ani 
keramika, náramky a díla ze dřeva, zejména 

oblíbení andílci. Příchozí si krom pořízení origi-
nálních suvenýrů mohli v zahradě centra vychut-
nat také šálek z nabídky Kafe Klíček. Rodinní 
příslušníci klientů pak využili »otevřených dveří« 
a prohlédli si zázemí centra a prostředí, v němž 
jejich blízcí tráví čas a tvoří.

Centrum sociálních služeb Bohumín (CSSB) 
současně v září oslavilo 30 let existence. Začínalo 

skromně, s jedinou službou pro mentálně posti-
ženou mládež v takzvaném ústavu sociální péče 
Domovinka. Ta se usnesením zastupitelstva 
v roce 2006 transformovala na CSSB a přibrala 
pod svá křídla pečovatelskou službu pro dříve 
narozené. Portfolio služeb se pak rozrůstalo 
i v dalších letech. V roce 2011 přibyly sociálně 
terapeutické dílny, od roku 2016 centrum provo-
zuje také starobohumínský domov důchodců 
Cesmína. Nejnovějším přírůstkem je letos ote-
vřené chráněné bydlení pro osm ubytovaných ve 
zrekonstruované vilce v Husově ulici.

CSSB začínalo před 30 lety v Čáslavské ulici, 
další štací byla Slezská u transformátoru a násle-
dovalo ještě několik stěhování. Komfortní a do-
statečně prostorné zázemí získalo centrum 
v roce 2019 v Masarykově ulici, které vzniklo 
přestavbou bývalého učiliště.� (tch)

Třicet let sociálních služeb v Bohumíně 

Ocenění neutuchající aktivity a nápadů

Foto: Pavel Čempěl Foto: Pavel Čempěl 

Foto: Pavel Čempěl Foto: Pavel Čempěl 

Foto: Senior klub BohumínFoto: Senior klub Bohumín

Charita Bohumín pořádá 1. listo-
padu v 16 hodin besedu pro oso-
by, které pečující o své blízké 
nebo tuto možnost zvažují. Koná 
se v Charitním domě sv. Kláry ve 
Slezské ulici 295 ve Starém Bohu-
míně. Na besedě se posluchači 
dozvědí, kam se obrátit v začát-
cích, jak je to s finanční podporou 
a jak o ni zažádat, jaké úřady a in-
stituce mohou pomoci. Součástí 
budou také praktické tipy a nácvi-
ky, jak péči co nejlépe zorganizo-
vat a zvládnout.� (red)

Beseda pro pečující
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Nová zubní klinika, kterou v posledních pěti měsících vybudo-
valo na své náklady město v Nerudově ulici, začala 9. října 
sloužit pacientům. Kromě tří plně vybavených ordinací 
disponuje i centrální recepcí s čekárnou a místností pro 
dentální hygienu. Bohumín tak vlastním projektem 
zajistil dentální péči třem tisícům obyvatel. 

„Na jednu stranu máme pocit zadostiučinění. 
Ukázali jsme, že pokud skutečně chcete vážný pro-
blém řešit, tak to jde. Na druhou stranu je nepo-
chopitelné, proč stát problém s dostupností stoma-
tologické péče v celé republice přehlíží. Nám se za 
poslední rok ve spolupráci s naší městskou nemoc-
nicí podařilo zajistit adekvátní prostory, lékaře 
i vybavení,“ uvedl starosta Petr Vícha s tím, že na 
klinice budou působit jeden lékař a dvě stoma-
toložky. Jedna z nich už v předstihu ordinovala 
v provizorní ordinaci na poliklinice. 

Celou investici platilo město ze svého rozpoč-

tu. Nákup zubařského vybavení a stavební úpra-
vy budovy, v níž léta sídlila veterinární ambulan-
ce, si včetně vybudování nového parkoviště 
vyžádaly více než 22 milionů. „V objektu jsme 
museli kompletně vyměnit všechny rozvody, re-
konstrukce zahrnovala i vybudování nových pří-
ček, podlah, omítek a podhledů. Došlo i na opravu 
štítové fasády. Vnitřní komfort zajistí nové úspor-
né osvětlení a klimatizace,“ popsal místostarosta 
Igor Bruzl.

Předregistraci pacientů spustila městská ne-
mocnice, která dentisty zaměstnává, začátkem 

roku. Zareagovalo na ni 16 tisíc lidí, z toho 4,5 
tisíce z Bohumína. Kapacita kliniky se tak zaplni-

la ještě před jejím skutečným otevřením. Část 
pacientů už začala docházet do dočasné ordi-

nace na poliklinice, drtivou většinu si ale 
lékaři začnou zvát až nyní. Na místě je ale 
trpělivost, protože při takovém objemu 
pacientů postupná registrace chvíli potrvá. 
Vždyť jen vstupní kontrola jedné osoby 
zabere zhruba půlhodinu. „V první vlně se 
dostane na Bohumíňáky, kteří o zubaře při-

šli z důvodu jeho odchodu do penze. Násle-
dovat budou ti, pro něž je vzdálenost dojíždě-

ní k zubaři neúnosná, případně se jejich 
stomatolog chystá v nejbližší době do důchodu. 

Pro mimobohumínské pacienty bohužel kapacitu 
nemáme,“ dodal Bruzl.

I přes vysokou vstupní investici je pro Bohumín 
zásadní, že se část jeho obyvatel znova dostane do 
systému stomatologické péče. „Tisíce Bohumíňáků 
přišly v průběhu posledních let o zubaře v místě by-
dliště. Stát přitom necítí potřebu lidem pomoci, proto 
jeho povinnosti suplují obce, bohužel nejen v tomto 
případě,“ uzavřel Petr Vícha.� Jana KONČÍTKOVÁ

Bibliotéky žily od 2. až 7. října Týdnem knihoven. Koná se kaž-
doročně v celé republice od roku 1996, kdy jej založil Svaz kni-
hovníků a informačních pracovníků. Bohumínský program letos 
zahrnoval besedu, muzicírování, akce pro děti a antikvariát 
vyřazených titulů.

Na Týden knihoven mají pravi-
delně políčeno vášniví čtenáři i ti 
zapomnětliví. První skupina si díky 
akci může pořídit roční registraci 
do knihovny s poloviční slevou, 
druhá využívá upomínkovou am-
nestii. Novou průkazku nebo její 

prodloužení si tentokrát vyřídilo 
117 čtenářů, o prominutí penále za 
pozdě vrácené publikace požádalo 
170 lidí.

Doprovodný program akce zahr-
noval besedu s prvoligovým fotbalo-
vým trenérem Davidem Vavruškou 

v přednáškové místnosti knihovny 
nebo maškarní ples pro nejmenší 
v dětském oddělení. V tom dospělém 
pak hrál návštěvníkům do ouška ro-
mantické prvorepublikové skladby 
pianista Ladislav Kokesch. Knihovna 
ovšem vyrazila za čtenáři také do 

ulic, respektive na náměstí. Na anti-
kvariát, který tady už po letech zdo-
mácněl, dopravili pracovníci biblio-
téky 2 800 knih. Za příznivé ceny, 
které začínaly na pětikoruně, si jich 
návštěvníci pořídili na osmnáct set.�
� (tch)

Místo laxního státu zajistilo zubaře město

Knižní akce pod střechou i na rynku

�
Poděkování

Jménem všech nájemníků domu ve Štefánikově ulici 1073 děkuji za 
instalaci plošiny. Jsme velmi rádi, že město vyšlo vstříc seniorům, 
imobilním nájemníkům, ale také maminkám s kočárky. Oceňujeme 
jednoduchost ovládání plošiny i její estetický vzhled. Věříme, že bude 
po dlouhá léta sloužit všem nájemníkům. Vážíme si, že vedení města 
záleží na všech občanech, kteří se na něj mohou obrátit s jakýmkoli 
problémem.� Za spokojené nájemníky Marie BÁRŠOŇOVÁFoto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl
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O městské byty se v Bohumíně licituje v zasedací místnosti v hlavní budově, dveře A135. Vyvolávací 
cena je 70 korun za metr čtvereční. Opakované licitace se mohou zúčastnit také občané EU, kteří trvale 
žijí na celém území ČR. Podrobné informace naleznete na www.bohumin.cz, sekce Radnice, kategorie 
Licitace bytů. Město nabízí k licitaci tyto byty:
• Byt 1+3, ul. Okružní 1055, číslo 
bytu 51, I. kategorie, 11. nadzemní 
podlaží. Věžový zateplený dům 
v blízkosti autobusového nádraží, 
obchodů, zrenovovaného parku, 
základní a mateřské školy. Byt 
s koupelnou s vanou. Plocha pro 
výpočet nájemného 58,59 m2, cel-
ková plocha bytu 59,13 m2. Pro-
hlídka 23.10. v 14.45-15.00 hodin 
a 24.10. v 9.00-9.15 hodin. Licitace 
bytu se koná 25.10. v 16.00 hodin.
• Byt 1+1, ul. Nerudova 973, číslo 
bytu 42, I. kategorie, 9. nadzemní 
podlaží. Zateplený věžový dům 
v klidné lokalitě v blízkosti zdravot-
ního střediska, školky a parku. Byt 
se zděným bytovým jádrem a spr-
chovým koutem. Plocha pro výpo-
čet nájemného 26,51 m2, celková 
plocha bytu 26,51 m2. Prohlídka 
23.10. v 15.00-15.15 hodin a 24.10. 
v 9.15-9.30 hodin. Licitace bytu se 
koná 25.10. v 16.30 hodin.
• Byt 1+2, ul. Jateční 875, číslo 
bytu 11, I. kategorie, 4. nadzemní 
podlaží. Cihlový zateplený dům 
v klidné části města, v blízkosti ško-
ly, školky a marketu. Byt se zděným 
bytovým jádrem je po celkové re-
konstrukci. Plocha pro výpočet 
nájemného 49,41 m2, celková plo-
cha bytu 50,57 m2. Prohlídka 23.10. 
v  15.30-15.45 hodin a  24.10. 
v 10.00-10.15 hodin. Licitace bytu 
se koná 25.10. v 16.45 hodin.
• Byt 1+3, ul. Okružní 716, číslo 
bytu 16, I. kategorie, 3. nadzemní 
podlaží. Zateplený dům v blízkosti 
autobusového nádraží, obchodů, 
zrenovovaného parku, základní 
a mateřské školy. Byt s lodžií a kou-
pelnou s vanou. Plocha pro výpočet 
nájemného 69,23 m2, celková plo-
cha bytu 73,40 m2. Prohlídka 23.10. 
v 15.15-15.30 hodin a 24.10. v 9.30-
9.45 hodin. Licitace bytu se koná 
30.10. v 16.00 hodin. Podání při-
hlášky do 25.10..
• Byt 0+1, ul. Alešova 1070, číslo 
bytu 36, I. kategorie, 7. nadzemní 
podlaží. Věžový zateplený dům 
v centru města, v blízkosti nákup-
ních možností, vlakového nádraží. 
Možnost parkování u domu. Byt 
s kuchyňskou linkou a balkonem. 
Plocha pro výpočet nájemného 
28,13 m2, celková plocha bytu 29,80 
m2. Prohlídka 25.10. v 15.00-15.15 
hodin. Opakovaná licitace bytu se 
koná 30.10. v 16.15 hodin.
• Byt 1+2, ul. Čáslavská 268, číslo 
bytu 2, I. kategorie, 1. nadzemní 
podlaží. Nízkopodlažní dům v klid-
né části města, v blízkosti školy, škol-
ky, supermarketu a polikliniky. Plo-
cha pro výpočet nájemného 63,21 
m2, celková plocha bytu 63,21 m2. 
Prohlídka 25.10. v 15.15-15.30 hodin 
a 26.10. v 9.00-9.15 hodin. Licitace 
bytu se koná 30.10. v 16.30 hodin.

• Byt 1+2, ul. Žižkova 127, číslo 
bytu 6, I. kategorie, 2. nadzemní 
podlaží. Nízkopodlažní dům 
v klidné části města, v blízkosti ško-
ly, školky, supermarketu a polikli-
niky. Plocha pro výpočet nájemné-
ho 53,55 m2, celková plocha bytu 
55,60 m2. Prohlídka 25.10. v 15.15-
15.30 hodin a 26.10. v 9.00-9.15 
hodin. Licitace bytu se koná 30.10. 
v 16.45 hodin.
• Byt 1+2, ul. Mírová 945, číslo 
bytu 6, I. kategorie, 3. nadzemní 
podlaží. Nízkopodlažní dům v blíz-
kosti parku, dětského koutku, ná-
kupního centra a parkoviště. Plo-
cha pro výpočet nájemného 54,16 
m2, celková plocha bytu 54,16 m2. 
Prohlídka 30.10. v 14.30-14.45 ho-
din a 31.10. v 9.30-9.45 hodin. Li-
citace bytu se koná 6.11. v 15.45 
hodin.
• Byt 1+3, ul. Štefánikova 1073, 
číslo bytu 41, I. kategorie, 8. nad-
zemní podlaží. Věžový dům poblíž 
supermarketu Penny a autobusové-
ho nádraží. Možnost parkování 
u domu. Byt s balkonem. Plocha 
pro výpočet nájemného 67,73 m2, 
celková plocha bytu 70,15 m2. Pro-
hlídka 30.10. v 14.45-15.00 hodin 
a 31.10. v 11.00-11.15 hodin. Licita-
ce bytu se koná 6.11. v 16.00 hodin.
• Byt 1+1, ul. 1. máje 209, číslo 
bytu 4, I. kategorie, 2. nadzemní 
podlaží. Cihlový nízkopodlažní 
dům ve Skřečoni v blízkosti auto-
busové zastávky, knihovny, základ-
ní a mateřské školy. Byt s ústřed-
ním topením a plastovými okny. 
Plocha pro výpočet nájemného 
37,33 m2, celková plocha bytu 41,30 
m2. Prohlídka 30.10. v 14.15-14.30 
hodin a 31.10. v 11.30-11.45 hodin. 
Licitace bytu se koná 6.11. v 16.15 
hodin.
• Byt 1+2, ul. Nerudova 973, číslo 
bytu 53, I. kategorie, 11. nadzemní 
podlaží. Zateplený dům v klidné 
lokalitě, v blízkosti zdravotního 
střediska, školy a parku. Byt s bal-
konem a novou koupelnou se spr-
chovým koutem. Plocha pro výpo-
čet nájemného 40,48 m2, celková 
plocha bytu 42,38 m2. Prohlídka 
30.10. v 15.00-15.15 hodin a 31.10. 
v 9.00-9.15 hodin. Licitace bytu se 
koná 6.11. v 16.30 hodin.
• Byt 1+2, ul. Nerudova 973, číslo 
bytu 38, I. kategorie, 8. nadzemní 
podlaží. Zateplený dům v klidné 
lokalitě, v blízkosti zdravotního 
střediska, školky a parku. Byt s bal-
konem. Plocha pro výpočet nájem-
ného 40,48 m2, celková plocha bytu 
42,38 m2. Prohlídka 30.10. v 15.00-
15.15 hodin a 31.10. v 9.00-9.15 
hodin. Licitace bytu se koná 6.11. 
v 16.45 hodin.
• Byt 1+2, ul. Husova 786, číslo 
bytu 9, I. kategorie, 3. nadzemní 

podlaží. Nízká zástavba v blízkosti 
parku, školky, základní a střední 
školy. Dům s funkcí domovníka. 
Byt s ústředním topením, balko-
nem a sklepní kójí. Plocha pro vý-
počet nájemného 54,71 m2, celková 
plocha bytu 59,28 m2. Prohlídka 
7.11. v 11.00-11.15 hodin a 8.11. 
v 15.00-15.15 hodin. Licitace bytu 
se koná 8.11. v 16.00 hodin.
• Byt 1+2, ul. Vrchlického 912, 
číslo bytu 4, I. kategorie, 2. nad-
zemní podlaží. Nízká cihlová zá-
stavba v centru města, v klidné 
prostředí. Možnost parkování 
u domu. Plocha pro výpočet ná-
jemného 50,71 m2, celková plocha 
bytu 53,21 m2. Prohlídka 6.11. 
v 15.30-15.45 hodin a 7.11. v 8.45-
9.00 hodin. Licitace bytu se koná 
8.11. v 16.15 hodin.
• Byt 1+2, ul. Čs. armády 176, číslo 
bytu 7, I. kategorie, 3. nadzemní 
podlaží. Zateplený nízkopodlažní 
dům v blízkosti školy, školky a ob-
chodů. Byt s koupelnou s vanou. Plo-
cha pro výpočet nájemného 51,49 

m2, celková plocha bytu 51,49 m2. 
Prohlídka 6.11. v 14.15-14.30 hodin 
a 7.11. v 10.00-10.15 hodin. Licitace 
bytu se koná 8.11. v 16.30 hodin.
• Byt 1+1, ul. Okružní 1068, číslo 
bytu 26, I. kategorie, 3. nadzemní 
podlaží. Zateplený dům v blízkosti 
autobusového nádraží, obchodů, 
zrenovovaného parku, základní 
a mateřské školy. Byt s lodžií a kou-
pelnou se sprchovým koutem. Plo-
cha pro výpočet nájemného 26,42 
m2, celková plocha bytu 28,62 m2. 
Prohlídka 6.11. v 15.00-15.15 ho-
din a 7.11. v 9.30-9.45 hodin. Lici-
tace bytu se koná 8.11. v 16.45 ho-
din.
• Byt 1+3, ul. Okružní 716, číslo 
bytu 63, I. kategorie, 8. nadzemní 
podlaží. Zateplený dům v blízkosti 
autobusového nádraží, obchodů, 
zrenovovaného parku, základní 
a mateřské školy. Byt s lodžií a kou-
pelnou se sprchovým koutem. Plo-
cha pro výpočet nájemného 63,53 
m2, celková plocha bytu 69,28 m2. 
Prohlídka 6.11. v 14.45-15.00 ho-
din a 7.11. v 9.15-9.30 hodin. Lici-
tace bytu se koná 13.11. v 16.00 
hodin. Podání přihlášky do 8.11..�  
� Lenka VACHTARČÍKOVÁ, 
� odbor správy domů

Připravované licitace městských bytů

V zatepleném věžáku v Alešově ulici 1070 
je k dispozici jednopokojový byt, který se 
bude 30. října opakovaně licitovat. Jeho 
prohlídka se uskuteční 25. října.

V nízkém cihlovém domě v klidném pro-
středí ve Vrchlického ulici 912 se uvolnil 
byt 2+1. Zájemci si jej mohou prohlédnout 
6. a 7. listopadu, licitace se koná 8. listopadu.

Mezi naše vážky nepatří jen robustní šídla, páskovci, motýlice, 
klínatky a lesklice, ale i drobnější druhy, například také pat-
náct druhů šidélek. U vod se s nimi setkáváme téměř všude 
a některá z nich mají i velmi pestré zbarvení.

Samci tohoto hojného druhu se 
od samic liší hlavně dvoubarev-
nými flíčky na křídlech, modrými 
skvrnami mezi očima a modrou 

barvou posledních článků zadeč-
ku. Samice jsou zbarveny nená-
padně – shora tmavohnědě a ve-
spod světle zeleně, ale časté jsou 
u nich rovněž fialové, oranžové 
nebo růžové formy. Vývoj larev je 
u nás jednoletý a zimujícím stádi-
em je larva. S dospělci se setkává-
me od počátku dubna do druhé 
říjnové dekády. Vyskytují se hlav-
ně v nížinách a pahorkatinách na 
většině stojatých nebo pomalu 
tekoucích vod.�

� Text a foto: Jiří ŠUHAJ

Šidélko větší 
(Ischnura elegans)

Příroda Bohumínska
vážky (322)



  ČÍSLO 19 / 2023 5

V ulici 9. května v okolí autobusového stanoviště skončila první fáze stavebních a funkč-
ních úprav. Týkala se silnice a chodníku s cyklostezkou. Dalším krokem je proměna 
plochy samotného stanoviště, které už ve stávající podobě ztratilo význam. Nahradí 
ho proto žádanější parkovací místa.

Projekt v ulici 9. května přímo souvisí s před-
loňskou komplexní přestavbou prostoru před 
vlakovým nádražím na dopravní terminál. Veš-
kerá veřejná doprava se soustředila právě zde. 
A to včetně autobusů, takže je zbytečné udržo-
vat prostorné stanoviště u Penny marketu. Bo-
hatě postačí, když tady pro ostravskou linku 
zůstanou běžné autobusové zastávky, po jedné 
v každém směru.

Úprava prostoru začala vybudováním zálivu, 
tedy nové autobusové zastávky ve směru do 
krajské metropole. Ta vznikla naproti super-
marketu. Podél ní se line také nová, sto padesát 
metrů dlouhá a tři metry široká stezka pro pěší 
a cyklisty, která je bezpečně dovede až k malo-

obchodnímu centru u Kauflandu. U autobuso-
vého zálivu vyrostl také nasvětlený přechod se 
středovým ostrůvkem. Za už dokončené práce 
město zaplatilo 6,5 milionu.

V uplynulých dnech se Bohumín pustil do 
druhé fáze, která se týká samotného stanoviště. 
„Plocha projde celkovou revitalizací. Vybuduje-
me nové odvodnění, dešťovou kanalizaci, odstra-
níme nevyužité nástupní ostrůvky,“ informoval 
Roman Pak z odboru životního prostředí a slu-
žeb. Dodal, že na ploše zůstane pouze jedna 
autobusová zastávka se samostatným příjez-
dem, zatímco zbylou část nahradí parkoviště. 
„Vytvoříme parkovací stání pro devatenáct osob-
ních vozů. Ve finále nás čeká vyasfaltování plochy 

o rozloze 1 300 metrů čtverečních,“ doplnil Pak. 
Do druhé etapy projektu město vloží 2,3 milio-
nu a hotovo by mělo být podle harmonogramu 
do konce listopadu.� (tch)

Šedé fasády v kombinaci s černou střechou, světle okrové bu-
dovy zastřešené hnědou. Sedm městských bytových domů 
v Mládežnické ulici ve Skřečoni už se vylouplo zpod lešení. Mo-
dernizace cihláků, ve kterých se nachází šedesát bytů, přišla na 
pětadvacet milionů. Pětinu nákladů přitom pokryla dotace pro-
gramu Nová zelená úsporám. 

Nejdůležitější součástí obnovy 
bytových domů ve Skřečoni bylo 
zateplení obvodových zdí. Vzhled 

baráků v klidné lokalitě povýšila 
také výměna vstupních dveří s elek-
tronickými zámky, balkónů se zá-

bradlím a v některých případech 
i sklepních dveří. Spoustu práce 
měla zhotovitelská firma také 
v podkroví a na střechách. Část 
krokví napadených dřevokazným 
hmyzem musela vyměnit, ostatní 
ošetřit proti škůdcům. Došlo i na 
opravu komínů, hromosvodů, 
domy dostaly novou střešní krytinu 
a půdy zateplení.

V relativně krátké době jde už 
o druhou nákladnou investici, kte-
rá zvýšila komfort bydlení v lokali-
tě. V roce 2017 město v Mládežnic-
ké ulici ve spolupráci s  ČEZ 
Teplárenskou vybudovalo ústřední 
topení za šestnáct milionů. Z bytů 
zmizela vnitřní plynová topidla 
a nahradily je radiátory s termosta-
tickými ventily. „Tato modernizace 
lidem zajistila snížení nákladů, za-
teplením dojde k dalším úsporám, 
což zvláště v této době nájemníci 
ocení,“ uvedl starosta Petr Vícha. 

Připomněl, že před šesti lety spo-
lečně s napojením skřečoňských 
domů na teplovod město za téměř 
čtyři miliony zregenerovalo i veřej-
né prostranství. Vybudovalo nová 
parkovací místa, dětské hřiště, 
chodníky osadilo zámkovou dlaž-
bou a v lokalitě přibylo i úsporné 
veřejné osvětlení.� (yak)

Autobusy jen projedou, parkovat budou auta

Modernizace domů řeší vzhled i úspory

U příležitosti 105. výročí vzni-
ku samostatného Československa 
se sejdou zástupci města, politic-
kých stran a společenských orga-
nizací. Pietní akt, který zpestří 
vystoupení dětí ze základní umě-
lecké školy, se uskuteční 28. října 
v 9.30 hodin u pamětní desky T. 
G. Masaryka před budovou »B« 
městského úřadu, ke které účast-
níci položí kytice.� (red)

Pietní akt

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl
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S neštěstím spojenou pověru, která se váže k pátku třináctého, se každoročně snaží 
zlomit profesionální hasiči. V tento den pravidelně pořádají takzvaný Den požární 
bezpečnosti. Otevřou brány svých stanic a představí veřejnosti techniku. Také orga-
nizují preventivní akce, během kterých demonstrují svou připravenost, propagují 
požární ochranu a působí na veřejnost. 

Letos připadl onen hasičský »šťastný pátek« na 
13. října. Na severu Moravy zpřístupnil profesi-
onální sbor veřejnosti dvaadvacet stanic. Po Os-
travě, kde jich působí šest, má nejvíce jednotek 
Karvinsko. Je jich pět a nachází se v Karviné, 
Havířově, Českém Těšíně, Orlové a Bohumíně. 
Lidé mohli navštívit kteroukoli z nich. Po třech 
jednotkách má Frýdecko-Místecko, Opavsko 
a Bruntálsko, na Novojičínsku pak hasiči zpří-
stupnili dvě stanice.

Do bohumínské zbrojnice v Jateční ulici se od 
rána valily zástupy zvědavců. Střídaly se tady ze-
jména děti ze škol a mateřinek, ovšem přicházeli 
také individuální zájemci. Všem se trpělivě vě-
novali členové jednotky, ukázali jim své zázemí, 
představili moderní techniku a popsali specifika 
různých způsobů zásahů. 

„Na stanicích jsme pro návštěvníky připravili 
také statické a dynamické ukázky, vědomostní 
kvízy a hry,“ informovala mluvčí krajských hasi-

čů Kamila Langerová s tím, že každý ročník Dne 
požární bezpečnosti se navíc detailně věnuje 
jednomu tématu. Letošní osvěta se zaměřila na 
topnou sezónu – pravidla při užívání tepelných 
spotřebičů a komínů. Celorepublikovou akci 
pravidelně koordinuje Česká asociace hasičských 
důstojníků.� (tch)

Bohumín pravidelně pořádá dražby movitých věcí, bezprizor-
ních zapomenutých drobností, bicyklů až po autovraky odta-
žené ze silnic. Vůbec poprvé ale 4. října nabídl samostatně 
v aukci jízdní kola, která zůstala zamčená a opuštěná v cyklo-
boxech u vlakového nádraží. Z pětatřiceti nabízených kusů se 
jich nakonec podařilo udat dvaatřicet. 

Nevyzvednutých bicyklů se v po-
sledních měsících nahromadilo 
v radničním skladu téměř čtyřicet. 
„Na rozdíl od pohozených jízdních 
kol, která nabízíme v dražbě ztrát 

a  nálezů, byla tato kvalitnější 
a v lepším technickém stavu. Někte-
rá z nich byla značková, velmi dobře 
vybavená a jejich pořizovací cena 
musela být dost vysoká. Proto je za-

rážející, že se k nim nikdo celé měsí-
ce nehlásil,“ konstatovala vedoucí 
organizačního odboru radnice Mi-
roslava Šmídová s tím, že nové ma-
jitele v dražbě našla téměř všechna.
Na ocet zůstaly jen tři kousky. Nej-
levnější si novopečený majitel od-
vezl z dražby za pouhou dvacetiko-
runu, nejdražší kolo se vydražilo za 
7 600 korun. Celkově radnice utr-
žila bezmála čtyřiadvacet tisíc. 

Město provozuje před vlakovým 
nádražím 72 cykloboxů. Jejich bez-
platné užívání platí 22 hodin, pak 
se schránka automaticky zablokuje 
a cyklista musí kontaktovat měst-
skou policii. Ta mu za poplatek bi-
cykl vydá. Pokud si někdo obsah 
kóje nevyzvedne ani po týdnu od 
kontroly městskou policií, strážnici 
schránku vyklidí a odvezou věci na 
radnici. Majitel je může získat zpět, 
když prokáže vlastnictví uloženého 
předmětu a uhradí poplatek 500 
korun. 

„Jestliže se uživatel boxu neozve 
ani po měsíci, s věcí nakládáme, jako 
by byla opuštěná. V praxi to zname-
ná, že méně hodnotné předměty li-
kvidujeme, ty cenné jdou do dražby,“ 

popsala Lucie Oršulíková z odboru 
životního prostředí a služeb. Doda-
la, že k tomuto postupu dospěla 
radnice letos poté, co odložená kola 
už nebylo kde skladovat. Ani po 
zveřejnění avíza o plánované dražbě 
většina původních majitelů nezare-
agovala. „Zaznamenali jsme pouze 
hrstku případů, kdy nás vlastníci 
kontaktovali a kola si vyzvedli,“ do-
plnil ředitel městské policie Roman 
Honysz s tím, že policie vždy prově-
řuje, zda nejde o kradené předměty.
� Jana KONČÍTKOVÁ

Majitelé o ně nestáli, tak našli nové

Davy zvědavců v hasičských zbrojnicích

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl
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Půlstoletí po ukončení provozu úzkorozchodných lokálek na 
Bohumínsku najde dávný tramvajový val ve Skřečoni nové 
uplatnění. Povede po něm chodník. Jeho vybudování je součástí 
druhé etapy městského projektu, který zahrnuje také výstavbu 
splaškové kanalizace. 

Stavební práce v odbočce skře-
čoňské ulice 1. máje za plastovým 
rondelem začaly loni na podzim, 
kdy firma stihla dokončit odbočky 
z hlavní ulice ke hřišti v Gliňoči i na 
protější straně k hasičské zbrojnici. 
V její blízkosti pak osadila pět me-
trů pod zemí také čerpací stanici. 
Po zimní přestávce pokračovala 
stavba stále ještě první etapy v hlav-
ní ulici u kostela, kde šel do země 
více než kilometr potrubí. Na nově 
vybudovanou kanalizaci se bude 
moci napojit devětadvacet domů, 
z toho pouze jeden tlakově, ostatní 
samospádem.

Součástí projektu, do nějž město 
investovalo sedmnáct milionů, je 
i nový úsek chodníku. Je 130 metrů 
dlouhý, 1,35 metru široký a line se 
podél rodinné zástavby až k zatáčce 
pod bývalou polskou školou. Práce 
na první etapě finišují a prodlouže-
ný harmonogram počítá s jejich 
završením do konce října. Zároveň 
si na sklonku září převzala další fir-
ma staveniště druhé etapy a pustila 
se souběžně do práce. „Etapy na 
sebe navazují, takže druhá začíná ve 
zmíněné zatáčce, pokračuje podél 
bývalé restaurace U Haladů až k hra-
nici Skřečoně a Dolní Lutyně před 

Borkem,“ informovala Eliška Pe-
cháčková z městského odboru roz-
voje a investic.

Navazující etapa splaškové kana-
lizace počítá s napojením pětadva-
ceti rodinných domků, přičemž až 
na jedinou výjimku půjde opět 
o přípojky gravitační. Také v této 
části vyroste nad kanalizačním řa-
dem nový chodník. Bude 1,5 metru 
široký a více než půl kilometru 
dlouhý. Zajímavostí je, že jeho větší 
část nebude standardně »přilepená« 
k silnici. „Za autobusovou zastávkou 
U Haladů se odkloníme na bývalý 
tramvajový val. Komunikace pro pěší 
tak bude od vozovky oddělená,“ po-
psala Pecháčková s tím, že těsně 
před hranicí katastru se silnice 
s chodníkem opět spojí.

Na dokončení druhé etapy, za 
kterou Bohumín zaplatí 12,5 milio-
nu, má firma osm měsíců. Je ovšem 
třeba počítat s výlukou v zimních 
měsících.� (tch)

• S kradeným zbožím z Lidlu v Šu-
nychelské ulici utekl 2. září dopole-
dne zloděj (25) z Bohumína. Stráž-
níci ho ale dopadli a zboží vrátili 
prodejně.
• Na baterie železničních vagonů 
měla spadeno trojice chmatáků (19, 
37, 44) z Karviné a Ostravy. Při krá-
deži v areálu bohumínské železnič-
ní stanice je hlídka dopadla odpo-
ledne 24. září.
• Večer 27. září zajistili strážníci 
v Šunychelské ulici dvě elektrokola 
za zhruba 120 tisíc. Bicykly pochá-
zely z krádeží v Kroměříži. 
• Do garáže bývalé firmy naproti 
gymnáziu v ulici Jana Palacha se 
30. září dopoledne vloupal poberta 

(33) z Bohumína. Hlídka mu neka-
lý záměr překazila.
• Bohumínští strážníci zadrželi 
v září tři osoby, po kterých vyhlási-
la policie pátrání. Mladíka (18) 
z Orlové 8. září v Nerudově ulici, 
muže (32) z Bohumína 9. září u vla-
kového nádraží a dalšího hledaného 
(37) z Bohumína 21. září na hlavní 
třídě Dr. E. Beneše.
• Čtyři pokuty udělily hlídky za od-
kládání odpadu nelegálním způso-
bem, tedy za zakládání černých 
skládek. Tři nepořádníky přitom 
přistihla během jediného dne v Ša-
chetní ulici v Rychvaldu. Svinčík 
tam 10. září dělal důchodce (68) 
z Rychvaldu, místní žena (33) a dal-

ší bordelářka (40) z Dolních Doma-
slavic. V Bohumíně se podobně 
zachovala žena (24) v Poděbradově 
ulici. Všichni dostali pokuty a mu-
seli nepořádek uklidit.

UDÁLOSTI NA SILNICÍCH

• Až příští rok v létě měl narkoman-
ce (33) z Bohumína skončit zákaz 
řízení, který jí soud udělil za jízdu 
pod vlivem narkotik. Žena ale zá-
kaz ignorovala a 7. září ji strážníci 
přistihli za volantem v Okružní uli-
ci. A nejen to, opět byla pod vlivem 
drog. Test prokázal užití kokainu.
• Soudní zákazy nebránily v řízení 
ani dalším hříšníkům. Hlídky při 
kontrolách odhali ly 10.  září 
v Michálkovické ulici v Rychvaldu 
muže (38) z Petřvaldu a 12. září 
v Drátovenské ulici mladíka (24) 
z Rychvaldu. Oba měli platný zákaz 
šoférování do března 2025. Na ná-

městí Svobody ve Starém Bohumí-
ně pak způsobil 28. září nehodu 
důchodce (67) z Bohumína. Také 
on měl soudní zákaz řízení. Kromě 
prodloužení zákazu čeká všechny 
provinilce i další postih.
• Další silniční průšvihář uvízl v síti 
strážníků 19. září v Orlovské ulici 
v Rychvaldu. Lustrací v centrálním 
registru řidičů hlídka zjistila, že 
místní řidič (36) už stihl za různé 
prohřešky nasbírat dvanáct bodů. 
Měl tedy odevzdat řidičák a rok se 
nedotknout volantu, což ale neuči-
nil. 
• Dvakrát využili strážníci pravo-
moc zabránit v další jízdě řidičům, 
kteří mají vůči městu dluh. Na třídě 
Dr. E. Beneše zastavili 14. září šofé-
ra (51) z Bohumína, který městu 
dlužil 700 korun, v ulici Na Hrázi 
přistihli muže (57) z Ostravy, jehož 
rest činil tři tisíce. Oba raději dluhy 
na místě urovnali.� (red)MĚSTSKÁ POLICIE: & 156, 596 092 156, 731 130 666 

Maják městské policie

V ulici za skřečoňským kostelem finišuje dokončení první etapy budování kanalizace a chodníku.

Předělem etap je zatáčka pod bývalou polskou školou. Po dokončení obou vznikne 
kanalizace pro čtyřiapadesát domů a 650 metrů chodníku.

Pod zemí nová kanalizace, nad ní chodník

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl



8 BOHUMÍNSKÉ MĚSTSKÉ NOVINY 

Na čtyřicet litrů barvy padlo na ošetření Antošovické lávky v Pudlově. Přemostění, které 
spojuje ostravský a bohumínský břeh Odry od roku 2000, už nutně potřebovalo údržbu. 
Konkrétně se týkala zábradlí.

Původní přemostění strhla v červenci 1997 velká 
voda. Na jeho místě vyrostla o tři roky později 
nová lávka, která měří 105 metrů, je široká necelé 
3,5 metru a váží 51 tun. Byť je stále relativně mla-
dá, už prošla modernizací. Původní pochůzí du-
bové desky, které bylo nutné neustále měnit a ošet-
řovat, vystřídaly v roce 2014 bezúdržbové rošty 
z tvrzeného plastu. Nyní se radnice vrhla na oce-
lové zábradlí. Jeho barva už byla vybledlá, na mno-
ha místech oprýskaná a řadu spojů napadla rez. 

„Korozi jsme nechali odstranit a narušená místa 
ošetřit. Zábradlí pak dostalo dvě vrstvy ochranného 
nátěru,“ uvedla Lucie Oršulíková z městského odbo-
ru životního prostředí a služeb. Dodala, že pracovní-
ci nejprve natřeli více poškozenou rovnou část zábra-
dlí přímo nad řekou. Protože počasí v září přálo, 
podařilo se pak ošetřit i točitý nájezd z pudlovské 
strany. Za práce město zaplatilo 315 tisíc.� (tch)

Lávka dostala nový nátěr

Společným piknikem to začíná

Zorganizovala pomoc němým tvářím

V mateřské škole ve Skřečoni začíná školní rok pro děti, jejich 
rodiče a pedagogy piknikem. Jde o první společné setkání, ale 
hlavně o přivítání a seznámení se s novými dětmi a jejich nej-
bližšími. Tuto akci pořádá výbor rodičů při mateřské škole. Letos 
se uskutečnil třetí ročník.  

Odpoledne 5. října v areálu ha-
sičské zbrojnice se děti zabavily 
různými atrakcemi. Díky dobrovol-
ným hasičům si vyzkoušely hasit 
oheň nebo se vozily na koníčcích. 
Rodiče zase opékali buřty, povídali 
si a  trávili čas se svými dětmi 
a možná i budoucími přáteli. 

Děkujeme všem zúčastněným, 
dobrovolným hasičům ze Skřečoně 
za spolupráci a manželům Konvič-
kovým za sponzorský dar pro děti. 
Těšíme se na další společné akce.

� Jana PĚTROŠOVÁ,  
� kolektiv učitelů a výbor rodičů  
� MŠ Skřečoň 

Ceny Gratias Tibi uděluje organizace Člověk v tísni za občanskou 
aktivitu mladým lidem, kteří pozitivně ovlivňují život ve společ-
nosti. Žákyně bohumínské Masarykovy školy Bára Gajdová byla 
vybrána za svůj projekt Štěkání na Ježíška do užšího výběru v ka-
tegorii základních škol.  

Bára sama přišla s iniciativou vy-
brat peníze od spolužáků a po do-
mluvě se správcem psího útulku za 
ně před Vánocemi nakoupit granule, 
vitamíny, hračky a podobně. Připra-
vila plakáty, hlášení do školního roz-
hlasu a zapojila do projektu členy 
žákovského parlamentu. Během ně-
kolika týdnů děti nasbíraly pro pej-
sky finanční částku a dárky v hodno-
tě 8 500 korun.

Společně se svou maminkou se Bára 
26. září zúčastnila slavnostního vyhlá-
šení laureátů 10. ročníku Ceny Gratias 
Tibi, které se uskutečnilo v prostorách 
kulturního centra Vzlet v Praze-Vršo-
vicích. Tento večer nebyl jen o laureá-
tech, ale také o setkání mladých lidí, 
kteří svými aktivitami dělají svět kolem 
nás lepší. Podrobnosti k projektu jsou 
k dispozici na webu www.gratiastibi.cz.

� Lenka PTÁKOVÁ, učitelkaFoto: MŠ SkřečoňFoto: MŠ Skřečoň

Foto: archivFoto: archiv

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl
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Střední škola Bohumín vyrazila za veřejností se svou nabídkou, kterou tvoří sedm učňov-
ských, dva maturitní obory a jeden nadstavbový. Snažila se oslovit především deváťáky, kteří 
se rozhodují kam po základce. Takzvaný Den řemesel hostilo 4. října klasicky náměstí TGM.

Žáci jednotlivých oborů se pod dohledem uči-
telů prezentovali u svých stánků. Kadeřnice vytvá-
řely dobrovolníkům zajímavé kreace, kuchaři 
připravovali nealko svařáky a příchozím rozdávali 
jako chuťovky opékané brambory se slaninou. Své 
místo měl na náměstí ekologický stánek, autome-
chanici demonstrovali diagnostiku vozidel a dívky 
studující sociální činnost předváděly masáž srdce, 
měření tlaku či přebalování miminek.

Nejmladším přírůstkem střední školy je učební 
obor železničář. Jeho nejstarší žáci letos nastoupili 
do třetího ročníku a poprvé budou na jaře skládat 
učňovské zkoušky. Železničář je také jedním 
z oborů, v němž si žáci za vzornou docházku 
a prospěch mohou i něco vydělat. Kvůli nedostat-
ku kvalifikovaných řemeslníků totiž zavedl Mo-
ravskoslezský kraj u vybraných učňovských oborů 
finanční pobídky. V případě bohumínské školy se 

to týká elektrikářů a železničářů. Ti si navíc mo-
hou sáhnout na peníze i ze stipendijních progra-
mů Českých drah a společnosti ČD Cargo.

„Novinkou od letošního školního roku je příspě-
vek také pro obráběče kovů, který poskytuje společ-
nost Bonatrans. S firmou naše škola dlouhodobě 
spolupracuje. Záměrem je finančně motivovat žáky 
ke studiu, aby byli připravení na nové technologie 
a požadavky, které tato práce vyžaduje,“ uvedla 
ředitelka střední školy Liběna Orságová. � (red)

Jak se žilo na vesnici před 50, 100 lety? Jak si hospodáři připravo-
vali máslo, sádlo, jak pekli chleba nebo včelařili? Na to dá odpo-
věď návštěva Chlebowe chaty v polské vesničce Górki Małe. Skan-
zen, vzdálený vzdušnou čarou 40 kilometrů od Bohumína, 
navštívili členové místního klubu seniorů.

Chlebowa chata je muzeem bes-
kydské vesnice, která se současně 
prezentuje coby živý skanzen specia-
lizovaný na výrobu potravin starými, 
tradičními způsoby. Během návštěvy 
si tak členové klubu připomněli dět-
ská léta a život rodičů či prarodičů. 

Zavzpomínali na dobové zeměděl-
ské stroje nebo pomůcky z domác-
ností a kuchyní. Účastníci exkurze si 
se zájmem vyslechli přednášku 
o včelařství, výrobě másla, sádla a ji-
ných produktů. Poutavé bylo zejmé-
na téma pečení chleba, protože 

Chlebowa chata disponuje pecí 
k výrobě pečiva. Návštěvníci si tak 
mohli chlebovou placku nejen upé-
ct, ale také si ji poté vychutnat s do-
mácím máslem, sádlem, škvarky či 
medem.

Bohumínští výletníci cestou domů 
navštívili také polský Český Těšín 
a domů se vraceli s krásnými zážitky.
� Hana PRÁGLOVÁ

Divácky poutavá prezentace oborů

Bohatší o zážitky i chlebovou placku

Foto: Pavel Čempěl Foto: Pavel Čempěl 

Foto: Senior klub BohumínFoto: Senior klub Bohumín

Během Dne řemesel se příchozí nejčastěji fotili s masko-
tem školy, psem Bohoušem, a rodilým mluvčím anglič-
tiny. Tím je Kelechi Ahanonu, který si na náměstí také 
zazpíval.

Foto: Tomáš ZajícFoto: Tomáš Zajíc
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V rámci Týdne knihoven proběhlo také nocování v knihovně pro 
nejpilnější dětské čtenáře. Sešlo se čtrnáct školáků, převážně 
děvčat, které nad stránkami tráví přece jen více času.

Nejprve si účastníci vyrobili na 
plackovači svou jmenovku, pak si 
dali seznamovací kolečko. Pochut-
nali si na večeři a už se těšili na her-
ce Petra Pěnkavu a jeho divadelní 
workshop. Nocležníci pak chvíli 
muzicírovali, zahráli si pohádku, 
a protože stále překypovali energií, 
dali si ještě navrch taneční soutěž.

Nastal čas skočit do pyžam, za-
lézt si do spacáků, pod deky a udě-
lat si pohodlí u nočního promítání 

filmu, ke kterému nesměl chybět 
čerstvý popcorn. Po kinozážitku se 
ti nejvytrvalejší ještě prošli knihov-
nou a nakoukli i tam, kam se běžně 
čtenář nedostane. Pak už se ale de-
finitivně uložili k spánku.

Děti ráno uklidily ležení, daly si 
snídani a knihovnice předaly kaž-
dému nocujícímu diplom. Tečku 
za nocováním pak udělala společ-
ná vzpomínková fotka.�

� (bok)

Zdraví je nade vše. Lidské neduhy se snažíme léčit dostupnými 
prostředky, a pokud vyčerpáme možnosti domácí kúry, obracíme 
se na lékaře. Když postihnou zdravotní komplikace domácí maz-
líčky, žádáme o pomoc veterináře. Kam ale zamířit, pokud one-
mocní rostliny? 

S problematikou neduhů ovoce 
či zeleniny seznámil žáky Masary-
kovy školy rostlinolékař a nadšený 
botanik Petr Chlebek. Odborník 
spolupracující s Českou společností 
rostlinolékařskou ohromil během 
poutavé besedy žáky i vyučující šíří 
svých znalostí. Podělil se o zajíma-

vosti z říše bylin a plodů a na vzor-
cích demonstroval nejběžnější cho-
roby rostlin. Odpovídal také na 
zvídavé dotazy posluchačů, kteří 
měli možnost přinést z domova 
vlastní napadené vzorky. 

� Lenka STRÝČKOVÁ,
� učitelka

V mateřské škole Tovární mají děti možnost pěstovat zeleninu 
a bylinky. V záhonech včetně vyvýšených se starají o ředkvičky, 
hrášek, rajčátka, cukety, okurky, brambory, pažitku, libeček, 
mátu a další.

Během sezony se učitelky s dět-
mi o záhonky starají, zalévají je 
a plejí. Kromě školní zahrady, kde 
sklízí plody společné práce, chodí 
sbírat také jablka a ořechy. Druhy 
zeleniny, ovoce a bylinek se pak učí 
poznávat, ochutnávají je a také 
z nich kuchtí. Mezi společné kuli-
nářské výtvory patří například 
bramborová polévka, bramborové 
a cuketové hranolky, jablečný závin 
nebo kompot, křížaly či bramboro-

vý salát. Letos si děti vymyslely také 
bramborové placky a jablečný dor-
tík s piškotem. Společnými silami 
se vše povedlo a kuchtíci se olizo-
vali nad tím, co si sami připravili. 

Aktuálně čeká školku sklizeň 
dýní, ze kterých budou děti s rodiči 
vyrábět a dlabat různá halloweenská 
strašidla. Z výpěstků si ale připraví 
také chutné dýňové speciality.

� Jindřiška HRDLIČKOVÁ,  
� učitelka

Foto: K3 BohumínFoto: K3 Bohumín

Foto: MŠ TovárníFoto: MŠ Tovární

Foto: Masarykova ZŠFoto: Masarykova ZŠ

Nocování v království 
tištěného písma

Když ochoří rostliny

Plody své práce si umí vychutnat

Pod patronací měst, středních škol a úřadů práce proběhne výstava 
»Volba povolání 2023/2024«. Zaměřuje se na aktuální vzdělávací na-
bídku středních škol na Karvinsku a vybraných škol v nejbližším okolí. 
Výstava, která cílí na vycházející žáky základních škol, rodiče, výchovné 
poradce i veřejnost, proběhne 1. listopadu od 10 do 17 hodin v obecním 
domě Družba v Karviné a 22. listopadu od 10 do 16 hodin v Domě 
kultury města Orlové.� (red)

Volba povolání

AQUACENTRUM

596 092 300, 777 707 786,  
aquacentrum@bospor.info, 

pondělí 6.00 – 7.45 a 12.30 – 21.00
úterý až čtvrtek 6.00 – 7.45  

a 12.15 – 21.00 
pátek: 12.00 – 21.00

víkendy a svátky: 8.00 – 21.00

SAUNOVÝ SVĚT

pondělí 12.30 – 21.00  
úterý až čtvrtek: 12.15 – 21.00 

pátek: 12.00 – 21.00 
víkendy a svátky: 8.00 – 21.00

SPORTOVNÍ HALA 

734 788 668,  
sportovni-hala@bospor.info,  

denně: 6.00 – 22.00

BOSPORKA

730 521 457, bosporka@bospor.info, 
denně: 9.00 – 21.00

LEZECKÁ STĚNA

denně: 9.00 – 21.00

ZIMNÍ STADION

777 707 782, www.bospor.info
Každý víkend 15.00 – 16.30  

VEŘEJNÉ BRUSLENÍ. 
Půjčovna helem, půjčení a broušení 

bruslí, možnost občerstvení.

rezervace na www.bospor.info
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Fotbal už není jen ryze chlapskou záležitostí, štulpny a kopačky 
si stále častěji obouvají také dívky. Příslušnice něžného pokolení 
z regionu dávají aktuálně dohromady nový tým pod křídly TJ 
Sokol Věřňovice. Začínají od píky, ale nechybí jim zápal. Pravi-
delně trénují a shánějí do party stejně smýšlející spoluhráčky.

Každou z děvčat, která se dala 
dohromady letos v květnu, přivedlo 
na zelený pažit něco jiného. Bývalá 
házenkářka chtěla zkusit hrát i no-
hama, další má slabost pro různé 
pohybové aktivity a ráda zkouší 
nová odvětví, jiná děvčata neměla 
žádné sportovní zkušenosti, ale 
chtěla si zlepšit fyzičku. 

Jak ale dokazuje jedna z tahou-
nek družstva, k míči může někoho 
přivést také inspirace z domova 
„Pocházím z fotbalové rodiny. Mlad-
ší bratr hraje aktivně, starší už tré-
nuje a koučování se věnoval i tatí-
nek. V jednom kuse se u nás mluvilo 
jen o kopané, tak jsem se ji v dospě-
losti rozhodla také zkusit,“  vyznala 
se Žaneta Černotová z Bohumína. 

Z něj pochází i další spoluhráčky, 
tým doplňují také dívky z Dolní 
Lutyně, Orlové nebo Havířova.

V některých městech už ženská 
družstva existují, děvčata se ale roz-
hodla založit tým úplně nový. „Ne-
můžeme se připojit k nějaké už fun-
gující partě, protože fotbal ještě 
neumíme, teprve začínáme. Chceme 
si dát rok, abychom se naučily zákla-
dy, dostaly míč pod nohu, osvojily si 
pravidla. Teprve pak můžeme pře-
mýšlet o nějakých utkáních,“ pokra-
čovala Černotová, která s kolegyňka-
mi zakotvila na hřišti u Olzy. Kluby 
v okolí pro ně neměly kapacitu, časo-
vou ani trenérskou, zato ve Věřňovi-
cích jim okamžitě vyšli vstříc. „Po-
skytli nám hřiště i kouče. Když se nás 

sejde méně, můžeme trénovat s muž-
ským béčkem,“ uvedla Černotová, 
která si podpory velmi váží.

Nový tým založilo dvanáct od-
vážných žen, ale účast na trénin-
cích často kolísá. Fotbalistky proto 
hledají další kolegyňky, aby mohly 
postavit poctivou jedenáctku. Na 
čísle 736 110 650 nebo e-mailu 
zeny.fotbal.tjs@gmail.com se mo-
hou hlásit slečny od 15 let, horní 
věková hranice není omezená.�

� Pavel ČEMPĚL

Na fotbalovém pažitu to ženám sluší 

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl

Když se fotbalistky nesejdou v plné sestavě, trénují s věřňovickým béčkem nebo se žáky.
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Kromě nádob na separovaný odpad už jsou v obcích standardem 
také kontejnery na použité šatstvo, které dále slouží charitativ-
ním účelům. V našem městě ale mohou lidé nevyužité oblečení, 
obuv, ovšem i hračky, kuchyňské potřeby nebo funkční starou 
elektroniku věnovat přímo Charitě Bohumín. Ta pak předměty 
nabízí potřebným ve svém obchůdku v Pudlově.

Trička, mikiny, kalhoty nebo suk-
ně za desetikorunu, jarní bundy 
a šaty za dvacet, zimní kabáty za 
čtyřicet korun. Ve stejných ceno-
vých relacích se pohybuje i obuv. Za 
pětikorunu si mohou lidé pořídit 
hrníček či skleničku, za desetikoru-
nu talíř. 

„Ceny jsou symbolické, ovšem ně-
jaké nasadit musíme, protože když je 
něco zadarmo, lidé si toho neváží. 
V úplných začátcích jsme zboží bez-
platně nabízeli, jenže lidé ho brali po 
hrstech, rvali do pytlů a vzápětí vy-
hazovali po okolí. My jsme to pak 
museli uklízet,“ konstatovala ředitel-

ka Charity Bohumín Zdeňka 
Kniezková Brňáková.

Dárci mohou šatstvo a spotřební 
zboží odevzdávat v kanceláři charity 
ve Štefánikově ulici. Pokud je ho 
více, například z pozůstalosti, přijí-
má jej přímo prodejna neboli »cha-
ritní šatník« v Drátovenské ulici. 
V něm může nakupovat kdokoli, ale 
primárně slouží sociálně slabým, 
potřebným ve finanční tísni. „Spolu-
pracujeme také s úřadem práce, který 
některým evidovaným v hmotné 
nouzi poskytuje čtvrtletně poukázky 
na pět kusů oblečení či jiných potřeb. 
Ty pak u nás pořídí za sníženou 

cenu, konkrétně za pětikorunu,“ do-
plnila Kniezková Brňáková.

Ačkoli jsou ceny symbolické, 
vždy se najdou nespokojenci. Nyní 
například adresovala radnici stíž-
nost skupina obyvatel z Pudlova. 
„My, občané romského původu 
z Drátovenské ulice, si stěžujeme na 
velmi nepřiměřené ceny v charitním 
šatníku. Lidé, kteří jsou v sociální 
nouzi, si zde za tyto ceny nemohou 
dovolit nakupovat, takže ve výsledku 
to pro ně není žádná pomoc. Ceny 
v prodejně se neustále zvyšují, a to se 
nám nelíbí,“ stojí v dopise. Pod ním 
se nachází šestadvacet jen částečně 
čitelných podpisů bez dalších po-
drobností. Přestože je elaborát více-
méně anonymní, neskončil v koši 
a naopak na něj zareagoval přímo 
starosta Bohumína. „Vzhledem 
k tomu, že Romové z Pudlova neu-
vedli adresy, nelze odpovědět jinak 
než v Oku. U charity jsme zjistili 

ceny a každý si udělá názor sám. 
Charitu za jejich práci chválím 
a jsem rád, že nic není úplně zadar-
mo. Ale panuje-li nespokojenost, je 
možné vyhledat charitu v jiném měs-
tě. Ostatně i v jiných městech se dá 
bydlet a Bohumín není jediným měs-
tem, kde stojí za to žít,“ vzkázal au-
torům stížnosti Petr Vícha.� (tch)

Tradičně začal nový školní rok 
v ZŠ T. G. Masaryka v Pudlově ex-
kurzí. Tentokrát se žáci prvního stup-
ně vydali poznávat stromy do Arbo-
reta v Novém Dvoře. V krásném 
botanickém parku plném tuzem-
ských i exotických dřevin zkoumali 
zákonitosti života těchto prastarých 

obyvatel naší planety a jejich přínos 
pro člověka, ale setkali se tu i se zá-
stupci živočišné říše. Nadšeně je po-
zorovali i nakrmili v místní minizoo 
a rybníku. Exkurzi si tak děti, i díky 
slunečnému počasí a milým lektor-
kám arboreta, opravdu užily. �

� Radka KADLÍČKOVÁ, učitelka

Členové bohumínského klubu se-
niorů si mohou vybírat ze široké škály 
aktivit. Někoho baví sport, jiného kul-
tura, dalším se líbí stolní hry, zájezdy, 
besedy, ruční práce... Společně ale 
mohou procvičovat jemnou motori-
ku, představivost a paměť. A k tomu 
ideálně poslouží skládání puzzlů.

Soutěž ve skládání se uskutečnila 
25. září v klubovně v Okružní ulici. 
Členové byli zprvu zdrženliví, báli se, 
že si se skládačkou neporadí. Pak ale 

přistoupili na to, že nebudou kazit 
partu a zábavu. Soutěžící dostali ori-
ginálně zabalené hry, které všichni 
v jednom okamžiku otevřeli a na čas 
začali skládat.

Obrázek ze 180 puzzlů se nejrych-
leji podařilo složit Heleně Vambleki, 
zvládla to za 68 minut. Po ukončení 
soutěže dostali všichni malé občerst-
vení a společně se domluvili, že se těší 
na další společnou akci.�

� Hana PRÁGLOVÁ

Foto: Charita BohumínFoto: Charita Bohumín

Školní rok začal exkurzí 

Zábava se skládačkou

Foto: Radka KADLÍČKOVÁFoto: Radka KADLÍČKOVÁ

Foto: Senior klub BohumínFoto: Senior klub Bohumín

Šatník nabízí za babku nejen svršky
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Někteří už nyní reprezentují mládežnické oddíly a vydávají se na 
závody v celém Česku, další na atletická kolbiště vyrazí záhy. 
Tentokrát ovšem sportovně nadaní školáci bojovali v barvách 
svých devítiletek a utkali se s vrstevníky. Na stadionu u školy 
ČSA se 12. října konalo městské kolo v atletice.

Na oválu se utkali žáci druhého 
stupně čtyř bohumínských škol, 
gymnazisté odpovídajících ročníků 
a spřátelené devítiletky z Dolní Lu-
tyně. Děti soutěžily v mladší a star-
ší kategorii, tedy samostatně žáci  
6. a 7. tříd i 8. a 9. tříd. V těchto 
skupinách se pak individuálně po-
pasovali chlapci i dívky. Všechny 
čekal šedesátimetrový sprint, skok 
daleký a vrh míčkem.V mladší 
kategorii podali nejlepší výkony 

chlapci z Dolní Lutyně a dívky 
z gymnázia, ve starší uspěli kluci 
z Masarykovy školy a opět mladé 
gymnazistky. Největší konzistenci 
ovšem předvedli žáci domácí školy 
ČSA, kteří v jednotlivých kategori-
ích posbírali tři druhá a jedno třetí 
místo, což jim stačilo k celkovému 
prvenství v absolutním hodnocení 
škol. Druhé místo obsadilo gym-
názium a třetí Dolní Lutyně.�
� (tch)

Florbalová akademie znovu bobtná. Úspěšný a dětmi oblíbený projekt klubu 1. SC 
Bohumín 98 zahájil v říjnu už své čtvrté pokračování. Poprvé si děti mohou vyzkoušet 
florbal také v Bezručově škole. Krom toho se znovu rozběhl sportovní kroužek, který 
funguje v rámci družin na všech základkách v centru a ve Skřečoni.

Klub rozjel projekt akademie spolu se superli-
govým FBC Ostrava v únoru 2020 ve třech bo-
humínských školách. „Možnost sportovat a se-

znamovat se s florbalem v rámci družiny se chytla, 
od té doby už akademie získala věhlas a oblibu. 
Nejtěžší je vždy najít kvalitní lektory, kteří se mo-

hou v pracovní den chvíli po poledni dětem věno-
vat,“ uvedl sekretář florbalového 1. SC Bohumín 
98 Ondřej Veselý.

Pod vedením licencovaných trenérů si děti 
jednou týdně vždy hodinu v tělocvičně zaspor-
tují, přičemž hlavní aktivitou je florbal. „Snaží-
me se zapojovat i prvky rozvíjející obratnost,“ 
potvrdil sekretář. Přidat se mohou děti od prv-
ní do třetí třídy, účast v družině není podmín-
kou. Ročně se přihlásí více než padesátka zá-
jemců, na které čeká během školního roku od 
října do května třicet lekcí. Cena je 600 korun 
za pololetí.

„Akademie není pro klub zisková, musíme 
hradit nájem tělocvičny, trenéry a pomůcky,“ 
dodal Veselý. Proč se tedy klub do projektu 
pustil? „Zvyšuje to mezi dětmi povědomí, že 
mládežnický florbal už dnes v Bohumíně děláme 
na velmi kvalitní úrovni. Samozřejmě je to také 
zdroj přílivu nových hráčů, úterky a čtvrtky patří 
ve sportovní hale výhradně florbalu. V neposled-
ní řadě nás pak těší, že jako jeden z největších 
sportovních spolků ve městě děláme i něco navíc 
pro zdejší děti, byť třeba pak zakotví u jiného 
odvětví,“ dodal sekretář 1. SC Bohumín 98  
Ondřej Veselý.� (bir)

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl

Foto: 1. SC Bohumín 98Foto: 1. SC Bohumín 98

Mladí atleti hájili barvy svých škol

Akademie mladých florbalistů dál roste
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Kdo tě znal, ten si vzpomene, kdo tě měl rád, ten nikdy nezapomene.

16. října by oslavila 80. narozeniny 

paní Jarmila TOBIÁŠOVÁ.



S láskou vzpomínají dcery 

Jana, Kamila a Martina s rodinami. Kdo vás znal, ten si vzpomene, kdo vás měl rád, ten nikdy nezapomene.

27. října si připomínáme 
2. smutné výročí úmrtí naší maminky, 

paní Žofie BIALKOVÉ.
4. listopadu vzpomeneme 

1. smutné výročí úmrtí našeho tatínka, 

pana Valentina BIALKA. 


S úctou a láskou vzpomínají dcera Miluše 

a syn Pavel s rodinami.

Díky za to, čím jsi pro nás byl, za každý den, který jsi pro nás žil. 

19. října tomu bylo již 10 let, 

kdy nás navždy opustil 

pan Mgr. Miroslav BRACHÁČEK. 


Za tichou vzpomínku všem děkuje 

manželka Alena. 

S bolestí v srdci oznamujeme, 
že nás ve věku 77 let opustila naše milovaná 

maminka, babička, tchyně a teta, 

paní Dagmar KLUSOVÁ z Bohumína. 
Zemřela nečekaně 21 září.


Prosíme vás o tichou vzpomínku.

Zarmoucená rodina.

Neplačte, že jsem odešel, ten klid a mír mi přejte. 
Jen v srdci věčnou vzpomínku si na mě zachovejte.

11. října jsme si připomněli nedožité 
43. narozeniny našeho syna, vnuka a synovce, 
pana Petra BIENA z Bohumína-Šunychlu.

Zároveň jsme 19. října vzpomněli
3. výročí jeho úmrtí.

S láskou vzpomínají rodiče, 
babička a ostatní příbuzní.

Kdo tě znal, ten si vzpomene, kdo tě měl rád, ten nikdy nezapomene. 

13. října jsme si připomněli 
5. smutné výročí úmrtí 

milovaného manžela, tatínka, dědečka a pradědečka, 
pana Leoše HARVOTA. 

S láskou stále vzpomínají manželka Hilda, 
synové Ladislav s rodinou, Ivo s rodinou, vnuci, 

vnučka, pravnučky a pravnuk. 
Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi. 

Zarmoucená rodina Harvotova, Balarinova.

Těžko se s tebou loučilo, v srdci tě máme a navždy budeme mít.

26. října si připomeneme smutné 1. výročí úmrtí 

paní Magdalény CYCOŇOVÉ,  

roz. Rončkové,

a zároveň 29. listopadu vzpomeneme 

její nedožité 74. narozeniny.

Vzpomíná sestra Krista s manželem Milanem 

a rodinou.

Kdo tě znal, ten si vzpomene, kdo tě měl rád, ten nikdy nezapomene. 

24. října si připomeneme 

3. smutné výročí úmrtí 

pana Konstantina DZIUBY.

 

S láskou a úctou vzpomíná rodina Dziubova. 

Díky za to, čím jsi pro nás byl, za každý den, který jsi pro nás žil.

22. října uplyne 9 let, kdy nás opustil 
náš milovaný tatínek, 

pan Ladislav VRÁNA.
29. srpna jsme si připomněli 
jeho nedožité 69. narozeniny.

S úctou a láskou stále vzpomínají 
syn Marek s rodinou, dcera Petra s rodinou a Táňa.

Děkujeme všem, kteří vzpomenou s námi.

21. října vzpomeneme 

20. smutné výročí úmrtí 

naší milované maminky, 

paní Jarmily HOLÉ.


S láskou a úctou vzpomínají synové 

Tomáš a Radim s rodinami.

30. října jsme si připomněli 
3. smutné výročí úmrtí 

paní Marie STUŚOVÉ 
ze Skřečoně. 


Vzpomínají syn Jiří, 

dcery Magda a Miroslava. 

VZPOMÍNKY
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Své »ano« si řekli
Roman Beňo a Karolína Horáková, oba z Bohumína  René 
Chlebec a Silvie Salawová, oba z Bohumína  Martin Pilc 
a Alba Delgado Santos, oba z Bohumína� (mat)

1. listopadu si připomeneme 35 let, 

kdy nás navždy opustila naše milovaná maminka, 

babička a prababička, 

paní Marie VRUBLOVÁ ze Skřečoně.


Jménem celé rodiny, která vzpomíná s láskou, 

dcery Erna a Krista, vnoučata Karin a Mirek.

31. října vzpomeneme 10. smutné výročí, 

kdy nás navždy opustil můj manžel, 

pan Josef JANAS.



S láskou a úctou vzpomíná 

manželka Jana s rodinou.

SLUŽBY
	● Čištění koberců, sedaček a jiné. 

E-mail: vladenka79@email.cz. Tel.: 
603 877 639, 

	● Převedu záznamy z videokazet na 
flešku nebo DVD, levně. Tel.: 777 554 
484.

PRÁCE
	● Společnost Čemat, s.r.o. se síd-

lem v Bohumíně hledá pracovníka 
na pozici "Správce objektů / Stavební 
manažer". Požadujeme: Znalost 
a praxe v oblasti stavebnictví a tech. 
údržby nemovitostí (výhodou), 
vzdělání technického směru (staveb-
ního výhodou), technické myšlení, 
znalost čtení technických výkresů, 
řidičský průkaz sk. B (aktivní řidič), 
znalost práce na PC, akční přístup, 
samostatnost a rozhodnost, znalost 
AJ a PJ (výhodou). Pracovní náplň: 
Správa, plánování a řízení činnosti 
v oblasti staveb, oprav a kompletní 
údržby objektů a zařízení, včetně 
denního aktivního řízení malé údrž-
bářské/stavební čety a vedení pro-

vozní dokumentace. Kontrola tech-
nického stavu objektů a zařízení, 
zabezpečování pravidelných revizí 
a kontrol rozvodů a zařízení, kontro-
la dodržování provozního řádu 
a předpisů. Zajištění výběrových ří-
zení a komunikace s dodavateli. Na-
bízíme: Práce na HPP ve stabilní 
a prosperující české společnosti, stra-
venkový paušál, příspěvek na penzij-
ní pojištění, telefon, možnost 13. 
a 14. platu, prodloužení dovolené 
přímo úměrně s odpracovanými 
roky, možnost účastnit se školení. 
Tel.:777 758 452, e-mail: stebrova@
cematsro.cz, www.cematsro.cz.

RŮZNÉ
	● Lesní med od Luďky. Tel.: 776 684 

719.

INZERCE

20. října se dožívá 90 let 

Ing. Karel ZELEK 
ze Starého Bohumína.

Pevné zdraví, pohodové a šťastné dny 

přejí do dalších let synové 

Pavel a Radomír s rodinami.

BLAHOPŘÁNÍ

MĚŘENÍ OSTEOPOROZY
ZDARMA! 

Neurologická ambulance 
Bohumín, 

Studentská 641, tel.: 596 013 544
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28.10. v 16 hodin HALLOWEEN. Akce pro děti – ani-
mační program Wikiho Bubu, soutěže o ceny, oh-
ňová show, tvůrčí dílny a lampiónový průvod par-
kem. Hobbypark.
8.11. v 8-16 hodin SLEZSKÝ RYNEK. Potraviny a pro-
dukty regionálních výrobců, ochutnávka zabíjač-
kových specialit. Nám. TGM.

KINO

20.10. v 19 hodin ZABIJÁCI ROZKVETLÉHO MĚSÍCE. 
USA (Historický / Krimi), 2023, titulky, od 15 let, 206 
min., 150 Kč.
21.10. v 19 hodin STVOŘITEL. USA (Sci-fi), 2023, 
dabing, od 12 let, 134 min., 140 Kč.
22.10. v 19 hodin OPPENHEIMER. USA (Historický / 
Životopisný), 2023, titulky, od 15 let, 180 min., 140 Kč.
26.10. v 19 hodin BRATŘI. Česko, 2023, od 12 let, 
135 min., 150 Kč.
27.10. v 19 hodin EXPEND4BLES: POSTR4DATEL-
NÍ. USA (Akční), 2023, titulky, od 15 let, 103 min., 
130 Kč.
28.10. v 19 hodin ZABIJÁCI ROZKVETLÉHO MĚSÍCE. 
USA (Historický / Krimi), 2023, titulky, od 15 let, 206 
min., 150 Kč.
29.10. v 19 hodin STVOŘITEL. USA (Sci-fi), 2023, 
dabing, od 12 let, 134 min., 140 Kč.
2.11. a 3.11. v 19 hodin TEREZÍN: LÁSKA ZA ZDÍ. Čes-
ko, Itálie (Drama), 2023, od 12 let, 110 min., 120 Kč.
4.11. v 19 hodin PŘIŠLA V NOCI. Česko (Drama / 
Komedie), 2023, od 12 let, 85 min., 140 Kč.
5.11. v 19 hodin SAW X. USA (Horor), 2023, titulky, 
od 15 let, 118 min., 130 Kč.
8.11. v 9 hodin IL BOEMO.  Česko, Itálie (Hudební / 

Historický), 2022, dabing, 140 min., 60 Kč (FK pro 
seniory).
11.11. v 19 hodin MARVELS. USA (Komiks), 2023, 
dabing, od 12 let, 105 min., 140 Kč.
12.11. v 19 hodin JAK PŘEŽÍT SVÉHO MUŽE. Česko 
(Romentický / Komedie), 2023, od 12 let, 90 min., 
140 Kč.
15.11. v 9 hodin ŽIVOT PRO SAMOUKY. Česko (Ko-
medie), 2023, přístupný od 12 let, 90 min., 70 Kč (FK 
pro seniory).

KINO PRO DĚTI

22.10. v 16 hodin LETÍME 2. Německo, Norsko 
(Animovaný), 2023,  dabing, 85 min., 120 Kč, děti 
100 Kč.
29.10. v 10 hodin NA KOUZELNÉM PALOUČKU. 
Divadlo pro děti, hraje Loudadlo Praha. Kinosál, 
100 Kč.
29.10. v 16 hodin STRAŠIDLO CANDERVILLSKÉ. Vel-
ká Británie (Animovaný), 2023,  dabing, 89 min., 
120 Kč.
12.11. v 10 hodin PEJSEK A KOČIČKA. Divadelní 
pohádka pro děti. Kinosál, 100 Kč.
5.11. v 16 hodin TONDA, SLÁVKA A KOUZELNÉ 
SVĚTLO. Česko (Animovaný), 2023, 82 min., 150 Kč, 
děti 120 Kč.
12.11. v 16 hodin KOUZELNÁ BERUŠKA A ČERNÝ 
KOCOUR. USA, Japonsko (Animovaný), 2023, da-
bing, 105 min., 130 Kč.

DIVADLO

1.11. v 19 hodin ILUZIONISTA. Pražský magik Pavel 
Dolejška prezentuje originální iluze světové úrovně 

s velkolepými speciálními efekty. Kinosál, 180 Kč.
10.11. v 19 hodin ZDENĚK IZER: VYNDAVACÍ ZAS 
TAM DACÍ. Vtipy, scénky a parodie s videoprojekce-
mi i převleky. Kinosál, vyprodáno.

HUDBA

22.10. v 17 hodin NIKA A KAPELA. Koncert mladé 
ostravské písničkářky. Pod Zeleným dubem, 200 Kč.
24.10. v 16 hodin NAŽIVO. Koncert dua, které vy-
stupuje v televizích Barrandov Family, Šlágr a Se-
znam SK. Kinosál, 100 Kč
25.10. v 19 hodin HARDWICKE CIRCUS. Koncert 
britské kapely, kterou výrazně podporuje Paul Mc-
Cartney. Kinosál, 100 Kč.
3.11. v 19 hodin HALLOWEENSKÁ OLDIES PÁRTY. 
Diskotéka ve stylu 70. až 90. let, soutěže, volba 
nejlepšího kostýmu. Hraje DJ Rosťa Jež. Sál DDM, 
180 Kč.
5.11. v 17  hodin LACO DÉCZI A CELULA NEW YORK. 
Legendární trumpetista Laco Déczi vystoupí v Bo-
humíně už popáté, nyní na koncertu k 85. naroze-
ninám. Pod Zeleným dubem, 400 Kč.
9.11. v 19 hodin KYTARISTA GERALD CLARK. Kon-
cert jihoafrického hudebníka.  Foyer kina, 100 Kč.
15.11. v 17 hodin ČAJ O PÁTÉ. Tančírna, k poslechu 
i k tanci hraje Duo Harmony. Kavárna, nám. TGM, 
80 Kč.

KNIHOVNA - DĚTSKÉ ODDĚLENÍ

23.10. až 27.10. (mimo středu) ve 13-17 hodin 
STRAŠIDELNÉ DÍLNIČKY.
31.10. v 15 hodin HALLOWEENSKÝ KVÍZ.
6.11. až  10.11. (mimo středu) ve 13-17 hodin VÝ-
ROBA LAMPIÓNU.
10.11. ve 13-17 hodin SVATOMARTINSKÝ KVÍZ. Pro 
děti 5-7 let.

TEEN ZÓNA

23.10. až 27.10. (mimo středu) ve 13-17 hodin TÝ-
DEN S RUBIKOVKOU.

26.10. v 15 hodin SETKÁNÍ MANGA PŘÍZNIVCŮ.
6.11. až  10.11. (mimo středu) ve 13-17 hodin VÝ-
ROBA PLACEK.

TVŮRČÍ DÍLNY NA POBOČKÁCH

Vždy ve 13-17 hodin
STARÝ BOHUMÍN - 31.10. FIGURKY Z RULIČKY.
7.11. a 10.11. KRESLÍME NA TAŠKY.
ZÁBLATÍ - 30.10. FIGURKY Z RULIČKY.
6.11. KRESLÍME NA TAŠKY.

KURZY

V teen zóně knihovny.
21.10. v 8 hodin KURZ DRÁTOVÁNÍ. 
3.11. a  10.11. v 9.30-12 hodin ZÁKLADY S CHYT-
RÝM TELEFONEM.
3.11. a 10.11. v 13.30-16.30 hodin ZÁKLADY MS 
WORD.
4.11. v 8-12.30 hodin PAPÍROVÁ KRAJKA.

MARYŠKA 

nám. T. G. Masaryka 939,  
www.maryska.cz, 

info@maryska.cz, telefon: 776 577 722
Každé úterý a čtvrtek v 15-18 hodin SKRYTO PRA-
CHEM. Pátá výstavy obrazů Naděždy Hlouškové. 

FOTBAL

21.10. v 14.30 hodin SLOVAN ZÁBLATÍ – TJ UNIE 
HLUBINA B. Muži, 1 B třída, hřiště v Záblatí. 
29.10. ve 14.30 hodin FK BOSPOR – TJ BŘIDLIČNÁ. 
Muži, divize, hřiště za parkem. 
12.11. ve 14 hodin FK BOSPOR – SK POLANKA NAD 
ODROU. Muži, divize, hřiště za parkem.

HOKEJ

28.10. 17.30 hodin HC BOSPOR – HC UNIČOV. Kraj-
ská liga mužů, zimní stadion.

Kulturní, sportovní a společenské dění ve městě od 20.10. do 5.11. 
Programy také na www.bohumin.cz nebo www.k3bohumin.cz.

KAM V BOHUMÍNĚ?

arabské přísloVí pomůcka: avis, a vista, ita.
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Tajenka: Vytrhni si trn vlastní rukou.


